el presente Capítulo calculado en base a los valores equivalentes en UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO 
(UVA) ajustadas por el Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER), convertidos al valor del día del 
cálculo publicado por el BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA, no podrá exceder de:

a) UVA DIECINUEVE MILLONES (UVA 19.000.000) o su equivalente en otras monedas, bajo el Régimen 
PYME CNV;

b) UVA DIEZ MILLONES (UVA 10.000.000) o su equivalente en otras monedas, bajo el Régimen PYME CNV 
GARANTIZADA;

El monto máximo acumulado, en caso de emisión bajo ambos regímenes, no podrá exceder el máximo previsto en